７ 障 福 第 490 6 号

令和８年２月４日

高知市所管

指定障害福祉サービス事業者 御中

高知市障がい福祉課

令和７年度 高知市障害者支援施設等物価高騰緊急対策給付金給付事業のご案内及び申請のお願い

 平素は本市の障害福祉行政にご支援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本市では今般の物価高騰により施設運営に影響を受けておられる事業者の支援を目的とした

給付金制度を実施することといたしました。下記のとおりご案内しますので、期限までに給付申請を

行っていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 事業目的  物価高騰等の影響を受ける社会福祉施設等の支援のため

２ 対象施設  障がい福祉課が所管する社会福祉施設等であって要綱で定める施設

 ３ 給 付 額  施設区分や定員規模により５万円から 20 万円

 ４ 送付書類  ・申請書兼請求書

        ・申請事業所一覧

        ・申請書記載例

５ 申請書類  ・申請書兼請求書（同封・必要事項を記載のこと）

・振込先の口座が法人代表者と異なる場合は委任状（当課ホームページからダウン

ロードして作成してください）

 ６ 提出期限  郵送又は下記担当部署に提出してください

         提出期限：令和８年３月６日（金）まで

７ 留意事項

(1) 同一施設で複数の指定を受けている場合（例：共生型サービス）は重複申請できません。

 (2) 電子データでの様式を希望の方は、当課ホームページよりダウンロードしてください。

 (3) 振込先口座は指定を受けた法人代表者の名義としてください。これと異なる場合は委任状が必

要です。ホームページより委任状様式をダウンロードし、記入のうえ提出してください。

 (4) 申請受理後、審査を経て指定口座へ給付金を振り込みます。決定通知は送付いたしませんのであ

らかじめご承知おきください。

【担当部署】高知市障がい福祉課 地域生活支援室
担当：川井・黒岩・山崎

TEL:088-823-9378 / FAX:088-823-9370

E-mail:kc-120304@city.kochi.lg.jp